

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii retele ingineresti (RAC)

Valoarea de deviz 237 513,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,30	60,00	798,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	18,76	60,00	1 125,60
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	396,31	60,00	23 778,60
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,16	60,00	69,60
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,3178	60,00	1 759,07
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,72	60,00	1 243,20
7.	9312040019600	Sapator	h-om	21,00	60,00	1 260,00
		Total manopera				30 034,07

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari tip BMII STB 1033-2008	t	3,948	2 250,00	8 883,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte tip A SM STB 1033-2008	t	2,632	2 450,00	6 448,40
3.	123	Contor de apa rece si calda Citire la distanta	buc	1,00	2 787,50	2 787,50
4.	124	Filtru pentru apa potabile 1 1/4*	buc	1,00	328,00	328,00
5.	125	Supapa de siguranta diametru 1 1/4*	buc	1,00	758,33	758,33
6.	126	Robinet cu sertar cu flansa d 76mm	buc	1,00	3 250,00	3 250,00
7.	127	Cutie metalica cu sticla 315 (840*640*230)	buc	7,00	1 833,33	12 833,31
8.	128	Robinet pentru hidrant de incendiu d-2'	buc	9,00	502,50	4 522,50
9.	129	Furtun pentru hidrant de incendiu dn=2* L=20m	buc	9,00	607,00	5 463,00
10.	130	Stut de conexiune a furtunului de tip GP-50	buc	9,00	154,58	1 391,22
11.	131	Stut de conexiune tip GM-50	buc	9,00	125,00	1 125,00
12.	132	Stut de capat incendiar de tip PC-50	buc	9,00	200,00	1 800,00
13.	133	Extictor cu praf OII-5	buc	9,00	405,00	3 645,00
14.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,475	650,00	4 858,75
15.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,168	800,00	134,40
16.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,84	650,00	546,00
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,71	600,00	5 826,00
18.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,134	5,00	0,67
19.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	1,186	5,00	5,93
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,63	2,50	1,57
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,80	20,00	76,00
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,412	35,00	84,42
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,63	15,00	9,45
24.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,0806	2,50	5,20

25.	252121672016017	Teava din material plastic pentru canalizare d110 SN4	m	43,26	69,17	2 992,29
26.	2523156713810	Fiting	buc	20,00	5,00	100,00
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	336,00	2,63	883,68
28.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,435	0,00	0,00
29.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,756	15,00	11,34
30.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1672	15,00	2,51
31.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,0763	15,00	16,14
32.	27212041140402	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d=2"	buc	17,0544	55,00	937,99
33.	27212041140403	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d=3"	buc	3,3495	88,30	295,76
34.	27212041140404	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 1 1/4"	buc	0,3382	45,00	15,22
35.	27212041140405	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 3/4"	buc	0,9064	47,00	42,60
36.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat 1 1/4"	buc	1,0762	90,00	96,86
37.	27212041150002	Teu din fonta maleabila B1, zincat d=2"	buc	54,264	105,00	5 697,72
38.	27212041150003	Teu din fonta maleabila B1, zincat d=3"	buc	10,6575	235,00	2 504,51
39.	27212041150005	Teu din fonta maleabila B1, zincat 3/4"	buc	2,884	55,00	158,62
40.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat 1 1/4"	buc	0,0615	25,00	1,54
41.	27212041178002	Cot din fonta maleabila A1, zincat d=2"	buc	3,1008	40,00	124,03
42.	27212041178003	Cot din fonta maleabila A1, zincat d=3"	buc	0,609	100,00	60,90
43.	27212041178005	Cot din fonta maleabila A1, zincat 3/4"	buc	0,1648	20,00	3,30
44.	27212041201002	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d=2"	buc	6,2016	58,50	362,79
45.	27212041201003	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d=3"	buc	1,218	75,00	91,35
46.	27212041201004	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 1 1/4"	buc	0,123	22,50	2,77
47.	27212041201005	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 3/4"	buc	0,3296	17,50	5,77
48.	2721204123000	Niplu	buc	20,00	5,00	100,00
49.	27221033060002	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=2"	m	156,5904	248,88	38 972,22
50.	27221033060003	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=3"	m	30,7545	385,50	11 855,86
51.	27221033060004	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1 1/4"	m	3,1057	169,58	526,66
52.	27221033060005	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 3/4"	m	8,3224	96,94	806,77
53.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	16,48	1,25	20,60
54.	287527412200010	Filet 3/4"	buc	6,00	50,00	300,00
55.	28752741220008	Filet 2"	buc	10,00	190,00	1 900,00
56.	28752741220009	Filet 1 1/4"	buc	4,00	100,00	400,00
57.	287527420100011	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/4"	buc	6,12	180,00	1 101,60
58.	28752742010006	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1 1/4"	buc	2,04	390,00	795,60
59.	28752744282007	Flansa rotunda libera d=76mm	buc	2,06	197,08	405,98
60.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,192	15,00	47,88
61.	4100126202818	Apa	m3	1,45	15,00	21,75
Total materiale de constructii						136 446,28

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,09	50,00	304,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	3,045	50,00	152,25

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	2,52	200,00	504,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,40	25,00	35,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,3696	350,00	129,36
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,3696	350,00	129,36
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,3696	350,00	129,36
8.	2952260003526	Sapator de sant cu elinda de 40 - 60 CP	h-ut	3,1654	350,00	1 107,89
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,028	650,00	18,20
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,084	50,00	4,20
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,3772	50,00	18,86
12.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,0254	350,00	708,89
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,04	350,00	1 764,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,52	350,00	882,00
		Total utilaje de construcții				5 887,87

Total:

Total	lei	197 927,87
TVA	20,00 %	39 585,57

Total deviz:

**237 513,4
5**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M.S.P. INSTITUTUL DE
CARDIOLOGIE)

(funcția, semnătura)